
MUNICÍPIO DE TIMBÓ - CENTRAL DE LICITAÇÕES 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 111/2018 PMT 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
O Município de Timbó, através da Secretaria Municipal de Educação, da Secretaria de Planejamento, 
Trânsito, Meio Ambiente, Indústria, Comércio e Serviços, da Secretaria Municipal de Saúde e 
Assistência Social, da Fundação Cultural de Timbó, da Fundação Municipal de Esportes, do Fundo 
Municipal de Turismo, do Fundo Municipal de Emergência da Defesa Civil de Timbó, do Fundo 
Municipal de Reequipamento e Melhoria da Policia Militar de Timbó e do Serviço Autônomo Municipal 
de Água e Esgoto, informa aos interessados que no Edital de Pregão Presencial n.º 111/2018 PMT, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHOS DE TINTA E 
TONER), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E 
INDIRETA (AUTARQUIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES) DO MUNICIPIO DE TIMBÓ, houve alteração 
do descritivo bem como do valor de referência dos itens 24, 25, 28, 31,44 e 46 informados no Anexo 
I, passando a vigorar o seguinte: 
 
TABELA 1. Especificações e quantitativo 

Item Descrição Valor unitário 
de 

Referência 
(R$) 

24 TONER HP 26A PRETO ORIGINAL OU 
CERTIFICADO/COMPATÍVEL/SIMILAR (CF226AB) 

214,33 

25 TONER HP 83A PRETO ORIGINAL OU 
CERTIFICADO/COMPATÍVEL/SIMILAR (CF283AB) 

110,00 

28 TONER HP 36A PRETO ORIGINAL OU 
CERTIFICADO/COMPATÍVEL/SIMILAR (CB436AB) 

108,33 

31 TONER HP 18A PRETO ORIGINAL OU 
CERTIFICADO/COMPATÍVEL/SIMILAR (CF218A) 

195,00 

44 TONER HP 18A PRETO ORIGINAL OU 
CERTIFICADO/COMPATÍVEL/SIMILAR (CF218A) 

108,33 

46 TONER KX-FAT413A PANASONIC - ORIGINAL OU 
CERTIFICADO/COMPATÍVEL/SIMILAR 

173,84 

 
Em atenção às alterações, a sessão pública fica agendada para o dia 06/02/2019 as 09h00min a 
entrega dos envelopes de proposta e habilitação. A abertura da sessão fica marcada para as 
09h05min da mesma data da entrega dos documentos.  
 
Permanecem inalteradas as demais condições. 
  

TIMBÓ/SC, 21/01/2019 
ALFROH POSTAI 

Secretário de Educação 
MOACYR CRISTOFOLINI JUNIOR 

Secretário de Planejamento, Trânsito, Meio Ambiente, Indústria, Comércio e Serviços 
DEISE ADRIANA NICHOLLETTI MENDES 
Secretária de Saúde e Assistência Social 

JORGE REVELINO FERREIRA 
Diretor Presidente Fundação Cultural de Timbó 

MÁRCIO ELÍSIO 
Presidente Fundação Municipal de Esportes 

FLÁVIA ELISE CIPRIANI 
Diretora Fundo Municipal de Turismo 



 
FÁBIO MELERE 

Coordenador da Defesa Civil de Timbó 
MARIA ANGÉLICA FAGGIANI 

Secretária de Fazenda e Administração, representando o Fundo Municipal de Reequipamento e 
Melhoria da Policia Militar de Timbó 

JAIME AVENDANO JARA 
Diretor Presidente Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto 


